sement à tous les évèques , et que Técole de Liège brillait

alors au-dessus de toutes les autres (*).

Mais venons au texte :

« Verum
,
quid ad cumulum sua? perfectionis

,
pietas voluit osten-

» dere omnipotentis, licetbrevitercomraemorandum, praesenti tamen

» non est sermone transeundum.

» Cujusdam ergo noctis silentio , dum simul cum fratribus quies-

» ceret in dorraitorio , clam de lectulo voluit surgere, ut prolixis

» orationibus posset insistere attentius. Cumque suis alterum ex

» cothurnis acciperet, alter eorum à manu lapsus est, feriensque soli

» pavimcntum
,

quieti fratrum incussit sonitum. At patcr cœnobii

» expergefactus , et hujus areani ignarus , dixit: « Cujus reprœhcnsi-

» bili audacia , bœc modo contigit negligcntia , nostrum morem ex-

» pleat, crucem adeat, et quod deliquit negligenter , diluât obedien-

» ter. )>Tunc Lambertus saccrdos patientissimus, spefirmissimus, et

» animo lœtissimus, jussionem prselati libcntissimè complevit , et ad

» crucem, sicut ovis ad victimam, properavit. Nil detulit secum ad

)i immane frigus repellendum, nisitan'.um modo nnum, quo indutus

» erat, cilicium. Et quidem nox illa vehementissimi algoris gelu fuit

» asperrima , ac nivali glacie frigidissima. Ardcbat plané interius

» flamma paracliti spiritus, idcirco exterius frigoris contempsit cru-

» ciatus.

» Stante verô illic Sanctœ Trinitatis hostia , et infatigabiliter sui

» Saluatoris exoranle suffragia, cœlum , ut veraciter credimus , ejus

» mundissimis patuit precibus , et oratio ad supernos usque pervenit

» auditus. Ergo, cum illud Davidicum mente caneret, et ore profer-

n ret : Quando veniam et apparebo ante faciem tuam Domine :

» actum est cœlitus, ut gallorum cantus audiretur solito citius. Sur-

it rexerunt itaque fratres devoti, vt vigilias celebrarcnt more solemni :

(') Labbe Conçu.
,

t. VIII, I 12. — Sirmo^o Conr.n. . Sallia' , tome II, p. 308.

SnflOLAS ,
constituant Episcopi.
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» denique officio competentcr peracto, exierunt omnes de sanctuario,

» gestientes domi ignem acccndcre
,
quo exuerentur validissimo

)i frigore
,
quem nimia aviditate ambientes, et ut opportunum erat,

» undique circundantes , abbas dum astantes inspexit , Lambcrtum

» déesse cognovit. Percunctatus alios ubinam essct venerabilis sa-

» cerdos : responsura est à fratribus illi
,
quod ipse foret qui crucem

i> adiré judicatus fuisset. Ad bœc, abbas bcnignus in stuporem con-

» versus, suspirans, imoque trabens à pectore vocem , dixit : « Heu